
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ANESTHESIOLOGIE 2009                              

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 2,046 0,568 0,278  0,934 3,159 130

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 2,121 0,814 0,384 * 0,525 3,717 130

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,006 0,008 1,489 * 0,000 0,022 9

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 4,168 1,116 0,268  1,980 6,355 130

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,310 0,136 0,439 * 0,043 0,576 127

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 0,230 0,111 0,484 * 0,012 0,449 129

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,046 0,069 1,501 * 0,000 0,180 113

SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL : AUTRES PRESTATIONS                                             . . . 0,003 0,005 1,988 * 0,000 0,013 19

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - INFORMATIQUE                                             . . . 0,004 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,017 0,034 2,006 * 0,000 0,083 11

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,004 0,003 0,659 * 0,000 0,009 4

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 0,573 0,227 0,396 * 0,128 1,018 130

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL INFORMATIQUE                                                        . . . 0,005 0,001 0,234  0,002 0,007 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 0,019 0,025 1,279 * 0,000 0,068 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,002 0,002 1,290 * 0,000 0,006 19

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,001 0,002 1,320 * 0,000 0,005 5

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,158 0,344 2,181 * 0,000 0,833 53

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,002 0,004 1,763 * 0,000 0,009 5

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,064 0,119 1,845 * 0,000 0,297 8

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,002 0,003 1,382 * 0,000 0,008 36

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,110 0,065 0,587 * 0,000 0,236 130

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,002 0,006 2,303 * 0,000 0,013 44

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,004 0,003 0,951 * 0,000 0,010 21

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 0,181 0,234 1,293 * 0,000 0,640 130

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 4,921 1,165 0,237  2,638 7,205 130

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,013 0,024 1,823 * 0,000 0,061 59

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 0,016 0,055 3,469 * 0,000 0,124 72

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,006 0,008 1,335 * 0,000 0,020 17

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,002 0,003 1,581 * 0,000 0,009 3

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,004 0,008 1,711 * 0,000 0,019 6

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,021 0,051 2,401 * 0,000 0,122 96

TOTAL NET                                                                                           . . . 4,906 1,155 0,235  2,642 7,169 130

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 0,114 0,103 0,905 * 0,000 0,316 127

STÉRILISATION                                                                                       . . . 0,075 0,130 1,735 * 0,000 0,331 82

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 0,160 0,149 0,931 * 0,000 0,452 129

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 5,065 1,202 0,237  2,709 7,420 130

Unités d'oeuvre : Nb ICR                                                                            . .  1 027 254,992       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nb ICR

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ANESTHESIOLOGIE 2009                              

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 82,29% 4,168 1,116 0,268  1,980 6,355 130

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 5,97% 0,310 0,136 0,439 * 0,043 0,576 127

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 4,51% 0,230 0,111 0,484 * 0,012 0,449 129

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 2,20% 0,114 0,103 0,905 * 0,000 0,316 127

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 2,17% 0,110 0,065 0,587 * 0,000 0,236 130

97,15%

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 1,27% 0,158 0,344 2,181 * 0,000 0,833 53

STÉRILISATION                                                                                       . . . 0,94% 0,075 0,130 1,735 * 0,000 0,331 82

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,78% 0,046 0,069 1,501 * 0,000 0,180 113

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,08% 0,064 0,119 1,845 * 0,000 0,297 8

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,03% 0,017 0,034 2,006 * 0,000 0,083 11

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,02% 0,002 0,005 2,303 * 0,000 0,013 44

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,01% 0,002 0,003 1,382 * 0,000 0,008 36

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,01% 0,003 0,003 0,951 * 0,000 0,010 21

SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL : AUTRES PRESTATIONS                                             . . . 0,01% 0,003 0,005 1,988 * 0,000 0,013 19

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 0,01% 0,019 0,025 1,279 * 0,000 0,068 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,01% 0,002 0,002 1,290 * 0,000 0,006 19

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,00% 0,004 0,003 0,659 * 0,000 0,009 4

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,00% 0,002 0,004 1,763 * 0,000 0,009 5

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL INFORMATIQUE                                                        . . . 0,00% 0,005 0,001 0,234  0,002 0,007 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,00% 0,001 0,002 1,320 * 0,000 0,005 5

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - INFORMATIQUE                                             . . . 0,00% 0,004 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,00% 0,002 0,003 1,581 * 0,000 0,009 3

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,00% 0,004 0,008 1,711 * 0,000 0,019 6

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,01% 0,006 0,007 1,335 * 0,000 0,020 17

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,12% 0,013 0,024 1,823 * 0,000 0,061 59

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -0,17% 0,016 0,055 3,469 * 0,000 0,124 72

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 5,064 1,202 0,237  2,709 7,420 130

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nb ICR

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ANESTHESIOLOGIE 2009                              

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . 2,046 1,964 0,934 3,159 1,733 2,285

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . 2,121 2,087 0,525 3,717 1,527 2,588

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . 0,006 0,004 0,000 0,022 0,002 0,005

PRODUITS PHARMACEUTIQUES                                                                            . . 0,310 0,303 0,043 0,576 0,239 0,352

AUTRES CHARGES MÉDICALES                                                                            . . 0,269 0,259 0,021 0,516 0,186 0,331

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,111 0,105 0,000 0,238 0,062 0,149

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,101 0,014 0,000 0,634 0,004 0,082

CHARGES INDUITES                                                                                    . . 0,160 0,119 0,000 0,452 0,078 0,195

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,021 0,008 0,000 0,122 0,003 0,021

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 5,065 4,941 2,709 7,420 4,152 5,727

UNITÉS D'OEUVRE : NB ICR                                                                            . . 1 027 254,992 566 991,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nb ICR

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ANESTHESIOLOGIE 2009                              

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 109 597 558,605 5,012

CHS 0 . .

CHU 21 3 257 583,857 5,339

TOTAL 130 1 027 254,992 5,064

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nb ICR

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


